
 

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

E-mail: conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
ATO DO GESTOR  

Resolução N.º 084 de 28 de junho de 2018 
 

Súmula: Alterar carga horária e reajustar o valor das 

Consultas Médicas em Atenção Especializada de Endocrinologia 

na Tabela de Credenciamento n. º 001/2017. 

 
O Presidente da Assembleia do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social 

e Contrato de Consórcio Público: 

 
Considerando a Ata da Reunião do Conselho de Prefeitos n. º 003/2018, realizada na data de 

12/06/2018. 

RESOLVE: 

Art. 1.º Aprovar alteração da carga horária e reajuste de valor para Consultas Médicas 

em Atenção Especializada de Endocrinologia na tabela de Credenciamento n. º 001/2017, conforme 

segue: 

GRUPO A – INCLUSÃO DE PROCEDIMENTO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR  

 

PROCEDIMENTOS E DIAGNOSE 

301010072 

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA – 

ENDÓCRINOLOGIA 8 HORAS SEMANAIS – (40) CONSULTAS 

P/SEMANA R$ 12.800,00 

 

Art. 2.º. A presente tabela se aplica a todos os setores administrativos do Consórcio. 

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.  

Art. 4º. As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas. 

Pato Branco/PR, 28 junho de 2018. 

 

 
ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 

Presidente 

mailto:conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br

